

3. КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2013г.

Наименование показателя	Отчетный период	
	2013г.	2012г.
Денежные потоки от текущих операций		
Поступления - всего	9 355 150	12 185 158
в том числе:		
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	7 527 403	10 033 764
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	101 126	118 846
прочие поступления:	1 726 621	2 032 548
в том числе:		
расчеты с принципалом по возмещаемым расходам	32 451	46 716
возврат авансов выданных	-	352
косвенные налоги	106 248	808 516
прочие доходы	1 576 022	1 156 562
субсидии по текущим операциям:	11 900	20 402
в том числе:		
субсидии по МОП	11 900	11 840
субсидии по кредитам	-	8 562
Платежи - всего	(10 278 375)	(12 751 632)
в том числе:		
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	(5 358 709)	(7 604 577)
в связи с оплатой труда работников	(2 108 867)	(1 891 518)
процентов по долговым обязательствам	(941 945)	(840 857)
налога на прибыль организации	(48 974)	(7 486)
прочие платежи	(1 819 880)	(2 407 194)
в том числе:		
на выдачу подотчетных сумм	(84 364)	(87 868)
на расчеты с комиссионером	(298)	(308)
на расчеты по договорам комиссии	(24 135)	(28 712)
на благотворительные цели	(1 207)	(11 199)
на расчеты с таможенной	(-)	(20 053)
на приобретение иностранной валюты	(3 104)	(13 787)
на расчеты по претензиям	(11 534)	(2 756)
на расчеты по страхованию	(10 428)	(19 474)
на расчеты с внебюджетными фондами	(579 825)	(557 972)
на расчеты по налогам и сборам (кроме налога на прибыль)	(136 901)	(305 000)
на прочие расходы	(968 084)	(1 360 065)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	(923 225)	(566 474)
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления - всего	132 362	675 435
в том числе:		
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	44 704	573 140
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	-	742
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	1 658	1 553
в том числе:		
полученные дивиденды	368	167
полученные проценты	1 290	1 386